[A. Perg. med Segl. Torbern Bentssøn Billes Arkiv.] Aa. Vidisse 1454 Sept. 11; *Adel. Brevkister S. 103*. LDipl. (*Reg. *5783*.) [75]

a) I Aa er ladet Plads aaben til c. 3—4 Bogstaver.

Sept. 20. Niels Persß Borgemester i Calundeborgh. Efterdi at Mætte min Husfrue, hvis Sjæl Gud have, gav til Vor Frue

Kirke i Calundeborgh for sin og sine Forældres Sjæle Halvdelen af den Gaard, som jeg nu selv i boer, liggende i Calundeborgh paa Siøgaden norden imellem Niss Jenss Orby og Henricus Scriuere, da fuldbyrder jeg fornævnte Gave med saadant Vilkaar, at efter hendes yderste Villie og Testamente aarlig i Vor Frue Kirke i Calundeburge skal holdes en Begængelse med 5 Messer. Medb. af flere gode Mænd Hr. Jehan Poleman Kapellan i Calundeb[u]rge Kirke, Jeppe Kelderswend Borgemester, Jes Beyntsß og Niels Brønikesß [Raadmænd^a] sstds. Givet [Ma]theus Aften ap. og ewang.

Perg. (Plica delvis ødelagt) [med mindst 4 Segl]. Kallundborg Kirkes Arkiv (SLA. Kallundborg Bys Pergamentsbreve 1410-90). LDipl.

a) Hul i Orig.; suppleret fra LDipl.

[76

Sept. 24. Bartolomeus de Rimbertinis^a de Florentia, theologie professor, episcopus Coronensis, ad regna Dacie, Svecie, Norvegie etc. cum potestate legati de latere sedis apostolice legatus, abbatisse et monialibus ac confessori generali et fratribus conventus monasterii ss. Marie et Brigitte in Mariebo ordinis s. Augustini sub vocabulo s. Salvatoris nuncupati Ottoniensis diocesis. Cum a nobis petitur, qvod justum est et honestum, tam vigor juris qvam ordo exigit rationis, ut id ad debitum perducatur effectum. Sane sicut nobis oblata nuper pro parte vestra petitio continebat, qvod pie memorie rex Cristoferus comes palatinus, cupiens terrena in celestia commutare, jus patronatus eidem regi in ecclesia parrochiali Ostoffte Ottoniensis diocesis competens monasterio Mariebo ad divini cultus augmentum donavit, ut per ejus patentis literas, suo sigillo munitas, plenius continetur, qvarum tenorem pro sufficienter expressis habere dignemur, et sicut eadem petitio subjungebat, abbatissa et moniales ac confessor et fratres cupiunt ecclesie in Ostoffte donationem sedis apostolice munimine confirmari omnesqve suppleri defectus, si qvi forsitan intervenissent, nos igitur hujusmodi petitionibus annuentes, ecclesiam Ostoffte et ad illam capellanum ydoneum, qvandocunqve vacaverit, instituendi vobis per prefatum regem donatam[!], ut nobis ipsius constat literis sigillo suo munitis, qvorum[!] tenorem per nos visum hic pro sufficienter expresso haberi volumus, vobis et monasterio vestro auctoritate legationis sedis apostolice, qua fungimur, conferimus ita, qvod liceat abbatisse monasterii ejusdem ecclesie, cum cedente vel decedente ejus rectore vel ecclesiam alias dimittente